
Bredal A/S

Nimvej 1, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for 1. november 2023 - 31. oktober 2024

CVR-nr. 15 73 66 07

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/3 2025

Frederik Hein Riise
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober	7
Balance 31. oktober	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bredal A/S Nimvej 1 7120 Vejle Øst Telefon: 75 89 51 77 Hjemmeside: www.bredal.com CVR-nr: 15 73 66 07 Regnskabsperiode: 1. november 2023 - 31. oktober 2024 Stiftet: 1. februar 1992 Regnskabsår: 32. regnskabsår Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Carsten Bjerg, formand Thomas Marstrand, næstformand Jan Roelsgaard Jesper Henrik Palm Westermann
Direktion	Niels Nicolai Andersen Henning Troelsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	TDKK	TDKK 16 måneder	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	60.871	65.177	38.414	21.158
Resultat af primær drift	27.427	30.476	14.873	14.427
Resultat af finansielle poster	2.616	2.212	1.403	1.332
Årets resultat	23.850	25.988	13.035	12.554
Balance				
Balancesum	204.662	185.811	156.373	170.980
Egenkapital	173.375	167.525	141.537	158.503
 Antal medarbejdere	 53	 47	 44	 40
Nøgletal				
Afkastningsgrad	13,4%	16,4%	9,5%	8,4%
Soliditetsgrad	84,7%	90,2%	90,5%	92,7%
Egenkapitalforrentning	14,0%	16,8%	8,7%	15,8%

Der er for 2022/23 ændret præsentation af resultatopgørelsen fra funktionsopdelt til artsopdelt. Sammenligningstallet for 2021/22 er tilpasset til artsopdelt, men der er ikke foretaget tilpasning for året 2020/21 som var funktionsopdelt.

I relation til korrektion af væsentlige fejl som anført under Anvendt regnskabspraksis, er sammenligningstallene for 2022/23 tilpasset.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af og handel med kalk- og kunstgødningsspredere.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 23.849.829, og selskabets balance pr. 31. oktober 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 173.374.887.

I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2022/23 var selskabets forventning, et overskud i niveauet 16 mio. kroner for 2023/24. Årets resultat overstiger derfor sidste års forventede udvikling og selskabet anser derfor årets resultat som værende tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Strategi

Bredal A/S' strategi er fortsat at udvikle, producere og levere landbrugsmaskiner og komponenter til landbrugsmaskiner.

De største markeder er Danmark, EU og Australien.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer afsætning på et tilsvarende niveau som 2023/24.

Indtjening i det kommende regnskabsår, forventes realiseret på et tilsvarende niveau som i 2023/24.

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne omfatter hovedsageligt anskaffelse og forbedring af produktionsmaskiner, som skal sikre løbende forbedring af landsbrugsmaskiner samt delkomponenter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. november 2023 - 31. oktober 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK 12 måneder	DKK 16 måneder
Bruttofortjeneste		60.870.584	65.177.414
Personaleomkostninger	1	-31.399.485	-32.285.834
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.044.252	-2.415.276
Resultat før finansielle poster		27.426.847	30.476.304
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.995.199	2.345.070
Finansielle indtægter	2	623.785	368.180
Finansielle omkostninger		-2.714	-500.916
Resultat før skat		30.043.117	32.688.638
Skat af årets resultat	3	-6.193.288	-6.700.812
Årets resultat	4	23.849.829	25.987.826

Balance 31. oktober 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		16.218.516	17.131.074
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		887.800	619.514
Materielle anlægsaktiver	5	17.106.316	17.750.588
 Kapitalandele i dattervirksomheder	 6	 47.543.978	 45.548.779
Deposita		216.500	216.500
Finansielle anlægsaktiver		47.760.478	45.765.279
 Anlægsaktiver		 64.866.794	 63.515.867
 Varebeholdninger	 7	 81.660.593	 77.120.286
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.917.887	22.528.252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.765.191	10.625.297
Andre tilgodehavender		4.579.509	2.078.258
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		306.010	306.010
Periodeafgrænsningsposter	8	443.531	178.560
Tilgodehavender		40.012.128	35.716.377
 Likvide beholdninger		 18.122.784	 9.458.560
 Omsætningsaktiver		 139.795.505	 122.295.223
 Aktiver		 204.662.299	 185.811.090

Balance 31. oktober 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.320.000	1.320.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.043.978	5.048.779
Overført resultat		165.010.909	161.156.279
Egenkapital		173.374.887	167.525.058
Hensættelse til udskudt skat	9	2.610.018	2.644.434
Hensatte forpligtelser		2.610.018	2.644.434
Kreditinstitutter		60.814	211.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.812.304	7.678.142
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.000.000	0
Selskabsskat		2.632.404	1.832.578
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		9.124.281	2.896.577
Anden gæld		3.047.591	3.022.743
Kortfristede gældsforpligtelser		28.677.394	15.641.598
Gældsforpligtelser		28.677.394	15.641.598
Passiver		204.662.299	185.811.090
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. november	1.320.000	5.048.779	151.628.795	157.997.574
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	9.527.484	9.527.484
Korrigeret egenkapital 1. november	1.320.000	5.048.779	161.156.279	167.525.058
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets resultat	0	1.995.199	21.854.630	23.849.829
Egenkapital 31. oktober	1.320.000	7.043.978	165.010.909	173.374.887

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK 12 måneder	DKK 16 måneder
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	28.357.603	28.336.721
Pensioner	2.516.980	3.300.294
Andre omkostninger til social sikring	418.598	511.462
Andre personaleomkostninger	106.304	137.357
	31.399.485	32.285.834
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	966.000	1.223.000
Bestyrelse	288.000	20.000
	1.254.000	1.243.000
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	47
	2023/24	2022/23
	DKK 12 måneder	DKK 16 måneder
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	418.114	323.534
Andre finansielle indtægter	194.695	43.521
Valutakursgevinster	10.976	1.125
	623.785	368.180
	2023/24	2022/23
	DKK 12 måneder	DKK 16 måneder
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.227.704	6.570.951
Årets udskudte skat	-34.416	129.861
	6.193.288	6.700.812

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	18.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.995.199	2.345.070
Overført resultat	3.854.630	23.642.756
	23.849.829	25.987.826
5. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. november	56.601.074	1.221.660
Tilgang i årets løb	1.020.494	379.485
Afgang i årets løb	-1.080.259	0
Kostpris 31. oktober	56.541.309	1.601.145
Ned- og afskrivninger 1. november	39.470.000	602.146
Årets afskrivninger	1.933.052	111.199
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.080.259	0
Ned- og afskrivninger 31. oktober	40.322.793	713.345
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	16.218.516	887.800

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. november	40.500.000	40.500.000
Kostpris 31. oktober	40.500.000	40.500.000
Værdireguleringer 1. november	5.048.779	2.703.709
Årets resultat	1.941.958	2.274.082
Forskydning i intern avance	53.241	70.988
Værdireguleringer 31. oktober	7.043.978	5.048.779
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	47.543.978	45.548.779

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Bredal Industri Lakering A/S	Vejle	500.000	100%

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
7. Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	44.299.180	47.756.438
Varer under fremstilling	36.280.117	27.943.014
Færdigvarer og handelsvarer	1.081.296	1.420.834
	81.660.593	77.120.286

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiverne omfatter forudbetalte forsikringer, abonnementer mv.

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
9. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. november	2.644.434	2.514.573
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-34.416	129.861
Hensættelse til udskudt skat 31. oktober	2.610.018	2.644.434

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode op til 5 år	3.336.000	2.482.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bogballe & Bredal Investment A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Heraf overfor tilknyttede virksomheder

Leje- og leasingforpligtelser	2.411.000	2.482.000
-------------------------------	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Bogballe & Bredal Investment A/S	Moderselskab
Erhvervsinvest IV K/S	Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Der har ikke i årets løb været sådanne transaktioner.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Bogballe & Bredal Investment A/S	Charlottenlund

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bredal A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for 2023/24, konstaterede ledelsen, at opgørelsen af indirekte produktionsomkostninger på varebeholdninger pr. 31. oktober 2023 ikke var i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis. Forholdet har medført korrektion af sammenligningstallene.

Korrektion 2022/23:

Opgørelsen af indirekte produktionsomkostninger for regnskabsåret 2022/23 jf. anvendt regnskabspraksis har medført følgende påvirkning på regnskabstallene:

Vareforbrug DKK 12.214.723 fald

Resultat før skat DKK 12.214.723 stigning

Årets skat DKK 2.687.239 stigning

Årets resultat DKK 9.527.484 stigning

Varebeholdninger: varer under fremstilling DKK 12.214.723 stigning

Egenkapital DKK 9.527.484 stigning

Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat DKK 2.687.239 stigning

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023/24 for Bogballe & Bredal Investment A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Bogballe & Bredal Investment A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Noter til årsregnskabet

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationssværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationssværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationssværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationssværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital